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Gravplatser i Ydre pastorat 

De flesta begravningsplatser i Sverige är så kallade allmänna 

begravningsplatser. I Ydre ligger dessa på kyrkans mark. Den som är 

folkbokförd i Sverige har efter sin död rätt till en gravplats i 25 år, utan 

extra kostnad. 

För muslimska gravplatser har Ydre pastorat avtal med Tranås kommun 

för gravsättning inom det muslimska området på griftegården och Södra 

Vedbo pastorat för gravsättning inom det muslimska området på 

Skogskyrkogården i Eksjö. 

 

 

Askan kan strös på andra platser 

Det är möjligt att strö den avlidnes aska någon annanstans – över jord 

eller vatten. Ansökan sker hos Länsstyrelsen, som fattar beslut. 

 

Begravningen ska äga rum inom en månad 

Enligt begravningslagen måste den döda kremeras eller gravsättas senast 

en månad efter dödsfallet. Om kroppen kremeras ska askan gravsättas 

inom ett år efter kremationen.  

Om det finns särskilda skäl att vänta längre, går det att begära anstånd 

hos Skatteverket. 

 

Den döde kan begravas på en annan ort 

De flesta begravs på den ort de bodde på innan de avled, eller på orten de 

föddes. Om det finns plats, går det bra att begrava även på annan ort. 

 
 

  



 
 

Kist- och urngravplats med gravrätt 

 

Det är de vanligaste formerna för gravsättning i Sverige och finns på alla 

våra kyrkogårdar i pastoratet. En gravplats upplåts med gravrätt i 25 år, 

vid ny gravsättning gäller gravrätten i 25 år från detta datum. Gravrätten 

kan sedan förlängas mot en avgift för 15 år i taget.  

En kistgrav är vanligtvis 2,5x1,2 meter. Ofta upplåts dubbelgrav i samband 

med första gravsättningen för att göra plats för make/maka. Kistgravar 

kan även grävas på dubbelt djup vid första gravsättningen för att bereda 

plats för flera kistor, dvs en enkelgrav kan rymma 2 kistor och en 

dubbelgrav 4 kistor. 

En urngrav är vanligtvis 1x1 meter. Fler urnor kan gravsättas i samma 

urngrav. Urnor kan även gravsättas i en kistgrav. 

Gravrättsinnehavaren ansvarar för att gravplatsen hålls i ett vårdat skick 

och att gravanordningen (gravstenen mm) uppfyller gällande 

säkerhetskrav. 

Gravskötselavtal kan tecknas av gravrättsinnehavaren. 

  

Norra Vi kyrkogård 



   

 
 

Gravplatser med begränsad gravrätt  

 

Askgravplatser 

Askgravplatser är ett gravskick med begränsad gravrätt och starka 

restriktioner avseende gravanordning, utsmyckning och skötsel. 

Pastoratet tillhandahåller och monterar namnbrickan och ansvarar för 

den kollektiva planteringen, dess skötsel och underhåll. 

Det är inte tillåtet att plantera egna växter eller lägga ut minnessaker mm 

på gravplatsen eller det gemensamma området. 

En kostnad tas ut för skötsel, plantering av växter i den kollektiva 

planteringen och för montering av namnbricka. Gravrätten upplåts i 25 år 

och kan förnyas mot en avgift. Askgravplatser finns i två olika varianter i 

pastoratet. 

 Askgravplatser Sunds kyrkogård 



 
 

 

Askgravplatser på Asby och Torpa kyrkogårdar  
 

På kyrkogårdarna i Asby och Torpa har varje gravplats en numrerad sten i 

gräsmattan.  

En gravplats rymmer två urnor. En gjuten namnbricka av brons sätts upp 

på muren intill. 

Särskild vas- och ljushållare finns för snittblommor och gravljus. 

  

 Gravplats (för 1-2 urnor) med skötsel i 25 år: 5 500 kr 

 Bronskylt första namnet, monterad: 1 950 kr  

 Bronskylt första och andra namnet, monterad: 2 700 kr 

 Vid första gravsättningen betalas 5 500 kr + bronsskylt för ett namn,  

 totalt 7 450 kr. Vid andra gravsättningen betalas en förlängningsavgift för 

 den överskjutande gravrättstiden med 220 kr/år och en ny bronsskylt för 

 två namn.  

(Exempel: Om gravsättning nr 2 sker 5 år efter den första gravsättningen  

blir kostnaden 5x220 kr för skötsel under gravrättstiden och 2 700 kr för 

ny bronsskylt, dvs 3 800 kr) 

 

 

 

 

  

Askgravplatser Torpa kyrkogård Askgravplats till vänster, minneslund till 
höger. Asby kyrkogård 



   

 
 

 

Askgravplatser på Sund, Västra Ryd och Norra Vi kyrkogårdar 

 

På kyrkogårdarna i Sund, Norra Vi och Västra Ryd består området för 

askgravplatserna av planteringsytor med utplacerade naturstenar som 

markerar gravplatsen. Varje gravplats rymmer två urnor. En graverad 

namnskylt i mässing monteras på naturstenen. 

Vas med snittblommor och gravlykta får placeras vid gravplatsen. 

 

 Gravplats (för 1-2 urnor) med skötsel i 25 år: 5 500 kr 

 Mässingsskylt första namnet, monterad: 800 kr 

 Mässingsskylt första och andra namnet, monterad: 1 150 kr 

 Vid första gravsättningen betalas 5 500 kr + mässingsskylt 800 kr,  

 totalt 6 300 kr. 

 Vid andra gravsättningen betalas en förlängningsavgift för den   

 överskjutande gravrättstiden med 220 kr/år och ny mässingsskylt. 

 

(Exempel: Om gravsättning nr 2 sker 5 år efter den första gravsättningen 

så blir kostnaden 5x220 kr för skötsel under gravrättstiden och 1150 kr för 

ny mässingsskylt dvs 2 250 kr). 

  

 

  

Askgravplatser Västra Ryds kyrkogård 

 

Askgravplatser Norra Vi kyrkogård 



 
 

Gravplatser utan gravrätt 

 
Minneslund 

Minneslundar finns på följande kyrkogårdar: Asby, Torpa, Norra Vi, Sund 

och Västra Ryd. 

 

I minneslunden sker gravsättning 

utan upplåtelse av gravrätt och utan 

kostnad. Det är ett gravskick där 

anonymitet tillämpas.  Askan 

gravsätts av personal utan anhörigas 

närvaro. Inga namnbrickor eller 

utmärkta gravplatser förekommer. 

Ett minnesblad skickas ut till den som 

företräder dödsboet med uppgift om 

när gravsättning skett.   

 

Smyckning kan ske med snittblommor och ljus i särskilda vas/ljusbärare.           

Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för vården och den kollektiva 

planteringen.  

Gravsättning i minneslund sker endast under tjälfri årstid. 

 

 

   

Minneslund Sunds kyrkogård 

Minneslund Västra Ryds kyrkogård 



   

 
 

Askgravlund 

Askgravlund finns på Svinhults nya kyrkogård. I askgravlunden sker 

gravsättning utan upplåtelse av gravrätt och utan kostnad. Urna av 

lättförgängligt material eller aska utan hölje gravsätts i anhörigas närvaro 

på ej utmärkt plats. En namnskylt (valfritt) som bekostas av dödsboet 

monteras på en gemensam sten.  

Smyckning kan ske med snittblommor och ljus i särskilda vas/ljusbärare. 

Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för vården och den kollektiva 

planteringen. 

Namnskylten kostar 800 kr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 Askgravlund  Svinhults nya kyrkogård 

 



 
 

Prislista gravskötsel 

 

Grundskötsel    575 kr 
Vårstädning, byte av jord, putsning och  
ogräsrensning, vattning och gödsling,  
borttagning av vissna blommor i vas. 

 
Vårplantering    135 kr 
Penséer i april 

 
Sommarplantering    140 kr 
Sommarbegonior i mitten av juni 

 
Vinterdekoration inför All helgonahelgen  150 kr 
Dekoration av granris, kottar mm 

 
Ljuständning av gravljus      75 kr/st 
1 st gravljus på grav inför allhelgonahelgen 

 

Ljuständning av gravljus      75 kr/st 
1 st gravljus på grav inför julhelgen 

 

 

Avtal tecknas för ett eller tre år i taget.  

   



   

 
 

Prislista övriga tjänster 

 

Stentvätt normalsten   475 kr 

 

Engångsskötsel av gravrabatt   375 kr 

Omgrävning av planteringsyta, kantskärning,  

rensning, påfyllning av jord och gödsel. 

 

Timkostnad övriga arbeten                       350 kr/tim 

Enklare rätning av gravsten, borttagning av växter mm 

 

Ljuständning av 1 st gravljus Önskas vid samma   75 kr 

tillfälle ljuständning på fler gravar på samma  

kyrkogård kostar övriga ljus 25 kr 

 

Bevattningslåda rektangulär 58x39 cm  620 kr 

Bevattningslåda halvrund 49x30 cm  580 kr 

Nedsättning av bevattningslåda   300 kr 

 

 

 

Förlängning av gravrätt 

En gravrätt förlängs med 15 år i taget 

Enkelgrav                       1 245 kr 

Dubbelgrav                                         2 490 kr 

 

För beställning, kontakta kyrkogårdsförvaltningen, se sista sidan. 

  



 
 

Kyrkogårdsförvaltningen  
Kontakt: 
Kyrkogårdsföreståndare            Telefon 0381-66 31 08 

Gustaf Wachenfeldt            E-post gustaf.vonwachenfeldt@svenskakyrkan.se  

Administration            Telefon 0381-66 31 03 

Camilla Jacobsson            E-post camilla.jacobsson@svenskakyrkan.se  

Kyrkogårdsexpedition                Besök efter överenskommelse 

Kvarnvägen 1 

Österbymo   

  Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ydre  

E-post: ydre.pastorat@svenskakyrkan.se   
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